¹⁶ L. Porcius Nasica censori Catoni, cum ille] Hic quidem vitium inest. Nasicae non sunt.e Porciis, sed Cato- nes. Ergo sic, opinor, fuit: L. N. censori Porcio Catoni, vel Censori P. C. L. N. Ita melius conveniet cum ille.

¹⁷ ex immutatione] i. e. ἀλλοιογία, ut patet exemplo, ut sem. f. ita metes. Verba immutata sunt translationes, tropi: at oratio immutata, cum tota est tropica, id est, in allegoria. Or. 27. cum fluxerunt plures continua trans-

lationes, alia plane fit oratio. Quintil. VIII, 6. inversionem vertit. Ceterum forma narrationis vix sine vitio est.

¹⁸ L. Ælius Lamia] Sic edidimus cum Pearce, ut voluit Pighius. Nam omnes Lamiae sunt ex Æliis. v. Clav. Edd. pr. Helatius, unde L. Ælius fieri debebat, non Helnius aut Helvius.

¹⁹ ne illud quidem plurimum distat] Plurimum pro multum nondum alibi apud Ciceronea reperi. suspectum mihi est.

66 Ac verborum quidem genera quae essent faceta, dixisse
 264 me puto: rerum plura sunt, eaque magis (ut dixi ante)
 ridentur, in quibus est narratio; res sane difficilis. Ex-
 b. menda enim sunt, et ponenda ante oculos ea, quae ²⁰vide-
 antur esse verisimilia, quod est proprium narrationis, et
 quae sint, quod ridiculi proprium est, subturpia: cujus ex-
 emplum, ut brevissimum, sit sane illud, quod ante posui,
²¹Crassi de Memmio. Et ad hoc genus adscribamus etiam
 265 narrationes apologorum. Trahitur etiam aliquid ex histo-
 ria, ut, cum Sex. Titius se Cassandram esse diceret, *Multos*,
 inquit Antonius, *possum tuos Ajaces Oileos nominare*. Est
 etiam ex similitudine: quae aut collationem habet, aut
 tanquam imaginem. Collationem: ut ille Gallus olim te-
 stis in Pisonem, cum innumerabilem Magio praefecto pec-
 uniam dixisset datam, idque Scaurus tenuitate Magii re-
 dargueret: *Erras*, inquit, *Scaure, ego enim Magium non*
conseruisse dico, sed, tanquam nudus nuces legeret, ²²in ventre
abstulisse: ²³ut ille M. Cicero senex, hujus viri optimi, no-
 stri familiaris, pater, *nostros homines similes esse Syrorum ve-*
nalium: ut quisque optime Graece sciret, ita esse nequissimum.
 266 Valde autem ridentur etiam imagines, quae fere in deformi-
 tatem, aut in aliquod vitium corporis ducuntur cum simili-
 tudine turpioris: ut meum illud in ²⁴Helvium Manciam,
Jam ostendam, cujusmodi sis: cum ille, *Ostende, quaeso*; de-
 monstravi digito pictum Gallum in ²⁵Mariano scuto Cim-
 brico, ²⁶sub Novis, distortum, ejecta lingua, buccis fluen-
 tibus: risus est commotus: nihil tam Manciae simile visum
 est: ut cum ²⁷Tito Pinario, mentum in dicendo intor-
 267 quenti, *tum ut diceret, si quid vellet, si nucem fregisset*. Et

²⁰ videantur esse verisim.] Sic edd. pr. pleræque pro vulgato et. restituitque jam Pearceius.

²¹ Crassi de Memmio.] v. c. 59.

²² in ventre abstulisse] Sic ed. W. quod praetuli vulgatae, in ventrem: cujus lectionis auctores non intellexerunt dictum. Sicut nudus, cum nuces legit, non potest eas abscondere et domum auferre: sed tantum aufert, quantum in ventrem condidit, adeoque in ventre aufert nuces: sic Magius ille, cum omnia abliguriret, in ventre abstulit illas pecunias. Nihil certius aut evidentiuss.

²³ ut illud] int. dictum: at Cicero scripsit sine dubio, ut ille Cic. Sicut supra ut ille Gallus. Deberet enim esse Ciceronis &c. Non dubitavi in textum recipere. Ciceronem intellige nostri avum, ut bene docet Corradus in Quest. qui de eo adest.

²⁴ Helvium Manciam] Recepti et ipse

post Pearceium Helvium, ut volebat Ursinus, v. Clav. Etiam ap. Quintil. VI, 4. quidam libri habent Helvium pro Helvium.

²⁵ Mariano scuto C.] Pighius ad a. 392. corrigit Manliano, quem vide de toto loco, diligenter comparato cum locis Plinii et Quintiliani de eadem re. Vulgatum verum puto, propter verbum Cimbrico: quamquam et Manlius cum Cimbris bellavit, etsi infeliceiter.

²⁶ sub Novis] Plinius eandem rem narrans habet sub veteribus. Edd. pr. sub nodis, ut Ms. E. Sub Novis correxit Lambinus. de dissensu Cic. et Plinii v. Gesnerum ad Quintil. l. c.

²⁷ Tito Pinario] Sic Ursinus correxit pro Testio. vere. Nulla Testia familia unquam Romae fuit: nec duplex nomen gentile his temporibus ulli usurpatum. Scriptum fuit explanate Tito: inde factum Tertio, Testio, Cestio, ut in Ms. E.

iam illa, quæ minuendi, aut augendi causa ad incredibilem admirationem efferuntur: velut tu, Crasse, in concione, *ita sibi ipsum magnum videri Memmium, ut in forum descendens caput ad fornicem Fabii demitteret.* Ex quo genere etiam illud est, quod Scipio apud Numantiam, cum stomacharetur cum C. Metello, dixisse dicitur, *Si quintum pareret mater ejus, asinum fuisse parituram.* Arguta etiam significatio²⁶⁸ est, cum parva re, et sæpe verbo res obscura et latens illustratur: ut, cum C. Fabricio P. Cornelius, homo, ut existimabatur, avarus et furax, sed egregie fortis, et bonus imperator, gratias ageret, quod se homo inimicus consulem fecisset, bello præsertim magno et gravi; ²⁸*Nihil est, quo mihi gratias agas, inquit, si malui compilari, quam venire:* ut Asello Africanus, objicienti lustrum illud infelix, *Noli, inquit, mirari. is enim, qui te ex ærariis exemit, lustrum condidit, et taurum immolavit.* ²⁹Tanta suspicio est, ut religione civitatem obstrinxisse videatur Mummius, quod Asellum ignominia levarit.